quod futurum erat rati, fouendamq; spem potentioris, Perseose
 adiungunt. catra in suum quaque tempus agenda differunt. in
 praesentia placet, omni ope in Rom. accendi regem, impelliq; ad con-
 silia belli, ad qua iam sua sponte animum inclinasset, simul vt De-
 metrius indies suspectior esset, ex composito sermones ad spe Rom.
 traherent. ibi cum alij mores & instituta eorũ, alij res gestas, alij
 specie ipsius vrbs nondum exornata neq; publicis neq; priuatis lo-
 cis, alij singulos principũ eluderent: iuuenis incautus & auiore no-
 minis Rom. et certamine aduersus fratrem, omnia tuendo, suspectũ
 se patri, et opportunitate criminibus faciebat. itaq; experiri eam causa
 pater omnium de rebus Romanis consiliorum habebat. totus in Per-
 seaversus, cum eo cogitationes eius rei dies ac noctes agitabat. Re-
 dierant, quos forte miserat in Bastarnas ad accersenda auxilia: ad-
 duxerantq; inde nobiles iuuenes. & regij quosdam generis, quo-
 rum vnus sororem suam in matrimonium Philippi filio polliceba-
 tur: exeratq; confociatio gentis eius animum regis. Tum Per-
 seus: Quid ista profunt? inquit. nequaquam tantum in externis au-
 xilijs est praesidij, quantum periculi fraude domestica proditorum
 nolo dicere, certe speculatores habemus in sinu: cuius ex quo obses
 Roma fuit, corpus nobis reddiderunt Romani, animum ipsi habent.
 Omnium penẽ Macedonum in eum ora conuersa sunt, nec regem
 se aliũ habituros aiunt. quã quẽ Rom. dedissent. Hu per se agra
 mens senis stimulabatur et animũ magis q; vultu ea crimina acci-
 piebat. Fortẽ lustrandũ exercitus venit tempus: cuius solenne est tale.
 Caput mediã canis praecisa, & prior pars ad dexterã cum extis, po-
 sterior ad laeuam vice ponitur. inter hanc diuisam hostiã copia arma
 te traducuntur. praeseruntur primo agmini arma insignia omnium
 ab vltima origine Macedonia regũ, deinde rex ipse cum liberis se-
 quitur. proxima est regia cohors, custodesq; corporis: postremum
 agmen Macedonum cetera multitudo claudit. latera regis duo fi-
 lij iuuenes cingebant, Perseus iam tricesimum annum agens, De-
 metrius quinquennio minor, medio iuuenta robore ille, hic flore:
 fortunati patris maturatione soboles, si mens sana fuisset. Mos erat lu-
 strationis, sacro peracto exercitum decurrere, & diuisas bifariam

duas acies concurrere ad simulachrum pugnae regij iuvenes du. A
ces ei ludicro certamini dati. ceterum non imago fuit pugnae, sed
tanquam de regno dimicaretur, ita concurrerunt: multaq; vul-
nera sudibus facta, nec prater ferrum quicquam defuit ad iustam
belli speciem. Pars ea quae sub Demetrio erat, longè superior fuit,
id agrè patiente Perseo, latari prudentes amici eius, eamq; rem
ipsam dicere prebituram causam criminandi iuuenis. Conuiuium
eo die sodalium qui simul decurrerant, vterque habuit: cum vo-
catus ad coenam ab Demetrio Perseus negasset, festo die inuitatis
benigna, & hilaritas iuuenilis vtroque in vinum traxit. comme-
moratio ibi certaminis ludicri, & iocosa dicta in aduersarios: ita
vt ne ipsis quidem ducibus abstineret, iactabantur. ad has ex-
cipiendas voces speculator ex conuiuii Persei missus, cum incau-
tior obuersaretur, exceptus à iuuenibus fortè triclinio egressu
malè multatur. Huius rei ignarus Demetrius, quin comestatum,
inquit, ad fratrem imus? & iram eius, si qua ex certamine resideret,
simplicitate & hilaritate nostra lenimus? omnes se ire concla-
marunt, prater eos qui speculatoris ab se pulsati presentem vltio-
nem metuebant, cum eos quoque Demetrius traheret, ferrum
veste abdiderunt: quo se tutari, si qua vis fieret, possent. Nihil oc-
culti esse in intestina discordia potest. vtriusque domus speculato-
rum & proditorum plena erat. praecurrit index ad Persea, ser-
uo succinctos nuncians cum Demetrio quatuor adolescentes veni-
re. et si causa apparebat (nam ab ijs pulsatum conuiuium suum au-
dierat) tamen infamanda rei causa ianuam obserari iubet: & ex
parte superiore aditum, versisq; in viam fenestris, comestatores
tanquam ad eadem suam venientes aditu ianuæ arcet. Demetrius
per vinum quod excluderetur paulisper vociferatus, in conuiuium
redit, totius rei ignarus. Postero die Perseus quum primùm con-
ueniendi potestas patris fuit, regiam ingressus, perturbato vultu
in conspectu patris tacitus procul constitit. cui cum pater: Satir-
salua? & quæ nam ea moestitia esset? interrogaret eum. Delu-
dico tibi, inquit, vivere me scio. iam non occultis à fratre peti-
mur insidijs, nocte cum armatis domum ad interficiendum me
venit.